
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.07.2019  № 625 
 

О создании места погребения –  

муниципального кладбища города 

Ростова-на-Дону 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении  

и похоронном деле», постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении СанПиН  

2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству  

и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», 

решением Ростовской-на-Дону городской Думы от  23.06.2006 № 148  

«О принятии «Положения об оказании ритуальных услуг и содержания мест 

захоронения в городе Ростове-на-Дону», принимая во внимание письма 

прокуратуры Ростовской области от 10.06.2019 № 30-10-2019, от 17.07.2019  

№ 30-10-2019, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.  Создать место погребения – муниципальное кладбище города  

Ростова-на-Дону «Ростовское» на земельном участке с кадастровым номером 

61:25:0600501:1841, принадлежащем на праве собственности муниципальному 

образованию «Город Ростов-на-Дону». 

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в городской газете «Ростов официальный». 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по жилищно-коммунальному 

хозяйству. 

 

И.о. главы Администрации  

города Ростова-на-Дону  

  

А.В. Логвиненко 

 
Постановление вносит 

Департамент жилищно-коммунального  

хозяйства и энергетики города Ростова-на-Дону 


